____________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
Avenida José Tesch, nº 1021, Centro, Linhares-ES - CEP. 29.900-220

Tel.: (27) 3372-6500 -  Ramal 6536 - E-mail: alyssonreis@camaralinhares.es.gov.br

OFÍCIO Nº 084/2023

T

Linhares/ES, 16 de novembro de 2023.

A CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA.
Avenida Joao Felipe Calmon, 440 - Centro
Linhares - ES | CEP: 29.900-010

Senhor Diretor,

Eu, Vereador Alysson Reis, no exercício de meu mandato, venho

por meio deste ofício, nos termos da Lei de Acesso à Informação (Lei nº
12.527/2011), solicitar formalmente a disponibilização, preferencialmente de
forma digital, de cópia do projeto de macrodrenagem em andamento no centro
de Linhares.

Esta solicitação se fundamenta no direito constitucional de acesso

à informação, visando a transparência e a garantia do interesse público. O
projeto em questão tem relevância para a comunidade local e seu
conhecimento é essencial para o acompanhamento da execução das obras e
a compreensão dos benefícios que serão proporcionados à população.

Solicitamos que a entrega da documentação seja feita no prazo

máximo de 20 (vinte) dias, conforme estabelecido pela legislação vigente.
Caso haja algum impedimento para atender a esta demanda no prazo
estipulado, solicitamos a devida justificativa e a indicação do prazo necessário
para a disponibilização das informações.

Desde já, agradeço a atenção dispensada e coloco-me à

disposição para colaborar no que for necessário para a efetivação deste
pedido.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

____________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
Avenida José Tesch, nº 1021, Centro, Linhares-ES - CEP. 29.900-220

Tel.: (27) 3372-6500 -  Ramal 6536 - E-mail: alyssonreis@camaralinhares.es.gov.br

Agradeço antecipadamente pela atenção à minha solicitação e

aguardo uma resposta dentro do prazo estabelecido.

Atenciosamente.

ALYSSON F. G. REIS
VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370038003200370036003A005000

Assinado eletrônicamente por Alysson Reis em 16/11/2023 11:42

Checksum: 580DD4AFF2AD3AD8E6DC55AD7520630E60C38504A497128BF934C649049781A8